
86 VII. Auswärtiger Handel.

Spezialhandel 1889/97.

Zahl
Einfuhr Ausfuhr Ein<

fuhr
Aus.
fuhr Einfuhr Ausfuhr Ein­

fuhr
Aus-
fuhr

Tonnen Millionen
Mark Tonnen Millionen

Mark

Borsten und Äorstensurrogate. Srannlmei».

1889 2 623 1 442 >o,, 3 368 32 459 6,6 15,8
90 2711 1 541 >q,- >>,- 5 221 38 787 9,o 14,8
91 2 687 1 496 >z,5 >2,5 5 284 24 004 8,9 >2,;
92 2116 1 364 IO,6 9,5 5 051 16 865 8,;
93 2 267 1 217 >z,b y„ 5 433 16 058 8,7 4,7

1894 2 363 1 245 >q,. 9,r 5 139 16 956 8,z 4,8
95 2 904 1 389 >7,4 10,4 5 249 21 038 9,- 5,-
96 3 087 1 462 >8,z I I,o 5 023 24 687 8,- 6,r
97 3138 1540 6v,r Z2,5 34 553 34 476 -Z,8 9,5

Buchdruckerschriften. Bücher, Karten, Musikalien.

1889 43 565 2,- 1,7 2 691 9 126 11,7 17,490 44 556 2,- >,7 2 856 9 200 >2,7 42,°
91 45 567 O,r 1,7 2 978 9 434 IZ,5 45,-
92 44 565 o,- 1,6 3 033 9 311 IZ,5 42,6
93 47 597 o,. ^,7 3 119 10 271 IZ,9 51,4

1894 36 590 0,. 1,6 3 348 9 937 15,- 47,7
95 42 769 2,. L,r 3 378 10 933 >;,« 52,5
96 20 680 o,, >,» 3 700 11 512 >9,5 6r,,
97 21 813 4,- 3 855 11 942 >9,7 64,5

Äiirstcnbindcrniaaren:
grobe. Butter.

1889 542 1036 O,6 4,, 9 445 6 693 14,8 I L,o
90 585 1059 2,9 4,- 8 903 7 036 IL,b 12,7
91 727 1072 4,r 7 950 7 649 >2,» >4,;
92 818 1065 -,5 4,Z 7 069 7 514 >o,z >5,<-
93 811 1 032 4,- 7 847 8 494 lL,8 >7,°

1894 825 1012 4,° 7 586 7 820 >2,? 14,4
95 746 1 095 >,, 4,4 6 890 6 657 9,8 1 1,9
96 697 1 210 >,° 4,» 7 857 7 101 11,5 14,r
97 807 1071 Z,r 10 326 3 716 >5,6 7,-

Cement. Chinarinde.

1889 33 243 326 507 >,4 14,r 5 218 98 O,»
90 21 216 396 046 2,9 >7,r 4 850 91 4,' O,r
91 19 192 388 457 o,i >5,5 6 005 80 4,8
92 22 753 432 153 0,7 >>,, 5 919 82
93 26 854 423 892 °,7 9,» 4 263 79 z,°

1894 24 863 406 369 °,7 >2,5 3 627 70 L,r 0,1
95 27 351 471 124 0,8 IL,o 2 024 121 1,» 0,»
96 32 394 478 340 >!- >6,4 3 466 131 1,9 O,Z
97 42 364 524 557 >,4 >8,° 4 205 89 2,9 0,-

Lhiorkalium. Ligarcttcn.

1889 553 75 459 0,. 10,6 80 70 1,0 0,790 294 67 658 9,5 92 85 O,8
91 528 76 987 10,8 107 64 i,r O,b
92 662 63 242 c>,. 9,° 116 37 i,^ o,z
93 828 85 858 °!- IL,r 130 38 1,6 o,z

1894 478 93 913 c>,, >Z,5 143 36 Z,o 0,595 1 334 78 718 >>,> 162 48 O,L
96 1 058 85 862 >r,z 190 02 5,4 0,5
97 715 80 389 --,4 212 59 0,b

Einfuhr Ausfuhr

Tonnen

Aus>
fuhr

Ein» 
fuhr

Millionen
Mark

Braunkohlen.

5 650 300
6 506 404 
6 805 586 
6 701 309
6 705 672 
6 868 162
7 181 050
7 637 503
8 111076

Bürstenbinderwaaren: 
seine.

14170 >9,» 2
18 581 26,0 0
17 285 27,- °
18 582 25,6 2
22 757 2;,; °
20 444 24,7 2
18 814 59,5 0
15 703 4S,< 2
19 112 °

80
86
85
79
87
92
91
99

101

491 2,'
515 L,,
510 2,r
564 2,'
654
577 1,8
721 -»
787 2°
924

Y/S
'o,z
IO,-
->,r

>Z,-

>4/4
-5,7

5,-

Cellulosc, Stroh- und anderer 
Faserstoff.

5 634 40 642
7 576 38 166
7 667 46 697

12178 49650
10946 52 049
7 312 48 126

12 269 49 508
15 816 49 859
17 667 55 006

>,4
>,9

1.7
2.7
2,;
>,7
r,s
Z,d
4,-

I I,c> 
IO,i 

11,4 
>2,- 
>2,8 

>1,8 
>2,4 
>2,5
>Z,S

Chinin, Lhininsastc ic.

10
II
7
7
7
4
6
4
5

415
382
389
356
366
312
327
325
310

172 0,4
157 0,4
187 O,,
226
135
140 o,.
159
196 °-
251 °-

Cigarren.

400 9,5
348 8,7
371 8,9
317 8,-
318 8,5
464 6,-
654 6,7
638 7,5
504 7,5

6,,
5,,
5,7
6,i
5,»
5,°
5,4
5.4
9.5

-,4
2,1

2.4 
2,1
2.5

2.4
5.4
4.4
5.4


